
diário oficial Nº 34.857   71Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 2022/054. origem: Pregão eletrônico srP nº 034/2021
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo GÊNEroS ali-
MENTÍcioS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE aSSiSTÊNcia Social dE aBaETETUBa/Pa. coNTraTada: r E da 
SilVa rUiVo coMErcial MUlTiSErVicE EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 
22.514.150/0001-56. Valor Global: r$ 1.895.953,83 (um milhão oitocentos 
e noventa e cinco mil novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e três 
centavos). Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

JosiaNe da costa Baia
Secretaria Municipal de assistência social

Protocolo: 757669

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo Pe srP 034/2021

PreGÃo eLetrÔNico srP 034/2021
a Prefeita Municipal de abaetetuba, no uso de suas atribuições, homo-
loga o resultado do julgamento e adjudica a licitação: Modalidade: Pregão 
Eletrônico SrP nº 034/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSi-
ÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE aBaETETUBa E SEcrETariaS, sendo a Empresa 
Vencedora; r E da SilVa rUiVo coMErcial MUlTiSErVicE EirEli, inscrita 
no cNPJ sob nº 22.514.150/0001-56- Total do Vencedor: r$ 6.420.175,30 
(seis milhões, quatrocentos e vinte mil, cento e setenta e cinco reais, e trinta 
centavos). data da Homologação: 04/02/2022.

FraNciNeti Maria rodriGUes carVaLHo
Prefeitura Municipal de abaetetuba

Protocolo: 757663

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 2022/055. origem: Pregão eletrônico srP nº 034/2021
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo GÊNEroS aliMEN-
TÍcioS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
aBaETETUBa através da SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo dE 
aBaETETUBa/Pa. coNTraTada: r E da SilVa rUiVo coMErcial MUlTi-
SErVicE EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 22.514.150/0001-56. Valor Global: 
r$ 437.595,79 (quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos e noventa e cinco 
reais e setenta e nove centavos). Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

raiMUNda rosa rodriGUes carVaLHo
Secretária Municipal de administração

Protocolo: 757672

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 2022/059. origem: Pregão eletrônico srP nº 029/2021
objeto: SiSTEMa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENTo dE laNcHES E rEfEiÇÃo, 
dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE aSSiSTÊNcia Social. coNTraTada: l dE J c doS SaNToS, cNPJ 
18.502.517/0001-44. Valor Global: r$ 584.100,00 (QUiNHENToS E oiTENTa 
E QUaTro Mil E cEM rEaiS). Vigência: 28/01/2022 à 28/01/2023.

JosiaNe da costa Baia
Secretaria Municipal de assistência Social

Protocolo: 757674

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de 
saúde, cNPJ nº 05.105127/0001-99. origem: inexigibilidade 001/2022. 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEaliZar cUr-
So dE caPaciTaÇÃo coM o TEMa “NoVa lEi dE liciTaÇÕES E coNTraToS 
adMiNiSTraTiVoS”, lEi Nº 14.133 dE 01/04 dE 2021, Para aTENdEr a 
SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo/SEcrETariaS ViNcUladaS, 
SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE 
SaÚdE E SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social. contratada: ViaNNa dE 
carValHo cUrSoS E aUla lTda, cNPJ: 07.797.967/0001-95. contrato nº 
2022/060. Valor global: r$ 8.000 (oiTo Mil rEaiS). Vigência de 120(cento e 
vinte) dias. assinatura: 02 de fevereiro de 2022.

cHarLes ceZar tocaNtis de soUZa
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 757677

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de 
administração, cNPJ nº 05.105127/0001-99. origem: inexigibilidade 
001/2022. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rE-
aliZar cUrSo dE caPaciTaÇÃo coM o TEMa “NoVa lEi dE liciTaÇÕES 
E coNTraToS adMiNiSTraTiVoS”, lEi Nº 14.133 dE 01/04 dE 2021, Para 
aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo/SEcrETariaS 
ViNcUladaS, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SE-
crETaria dE SaÚdE E SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social. contratada: 
ViaNNa dE carValHo cUrSoS E aUla lTda, cNPJ: 07.797.967/0001-95. 
contrato nº 2022/061. Valor global: r$ 8.000 (oiTo Mil rEaiS). Vigência de 
120(cento e vinte) dias. assinatura: 02 de fevereiro de 2022.

raiMUNda rosa rodriGUes carVaLHo
Secretária Municipal de administração

Protocolo: 757680

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de edu-
cação, cultura e desporto, cNPJ nº 05.105127/0001-99. origem: inexigibi-
lidade 001/2022. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
rEaliZar cUrSo dE caPaciTaÇÃo coM o TEMa “NoVa lEi dE liciTaÇÕES 
E coNTraToS adMiNiSTraTiVoS”, lEi Nº 14.133 dE 01/04 dE 2021, Para 
aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo/SEcrETariaS 
ViNcUladaS, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SE-
crETaria dE SaÚdE E SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social. contratada: 
ViaNNa dE carValHo cUrSoS E aUla lTda, cNPJ: 07.797.967/0001-95. 
contrato nº 2022/062. Valor global: r$ 8.000 (oiTo Mil rEaiS). Vigência de 
120(cento e vinte) dias. assinatura: 02 de fevereiro de 2022.

JeFFersoN FeLGUeiras de carVaLHo
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 757681

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de edu-
cação, cultura e desporto, cNPJ nº 05.105127/0001-99. origem: inexigibi-
lidade 001/2022. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
rEaliZar cUrSo dE caPaciTaÇÃo coM o TEMa “NoVa lEi dE liciTaÇÕES 
E coNTraToS adMiNiSTraTiVoS”, lEi Nº 14.133 dE 01/04 dE 2021, Para 
aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo/SEcrETariaS 
ViNcUladaS, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SE-
crETaria dE SaÚdE E SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social. contratada: 
ViaNNa dE carValHo cUrSoS E aUla lTda, cNPJ: 07.797.967/0001-95. 
contrato nº 2022/063. Valor global: r$ 8.000 (oiTo Mil rEaiS). Vigência de 
120(cento e vinte) dias. assinatura: 02 de fevereiro de 2022.

JosiaNe da costa Baia
Secretária Municipal de assistência

Protocolo: 757683

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 001/2022

Nº Processo: 2022/0118-001-PMa. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Para rEaliZar cUrSo dE caPaciTaÇÃo coM o TEMa 
“NoVa lEi dE liciTaÇÕES E coNTraToS adMiNiSTraTiVoS”, lEi Nº 14.133 
dE 01/04 dE 2021, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiS-
TraÇÃo/SEcrETariaS ViNcUladaS, SEcrETaria dE EdUcaÇÃo, SEcrE-
Taria dE EdUcaÇÃo, SEcrETaria dE SaÚdE E SEcrETaria dE aSSiSTÊN-
cia Social. raTificaÇÃo em 28 de Janeiro de 2022, pela Prefeita Municipal 
de abaetetuba a Sra. francineti Maria rodrigues carvalho. coNTraTada: 
ViaNNa dE carValHo cUrSoS E aUla lTda, cNPJ 13.292.261/0001-74. 
Valor GloBal: r$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

Francineti Maria rodrigues carvalho
Prefeita de abaetetuba

Protocolo: 757685

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtratos

coNtrato Nº 2022/053. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 034/2021. 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo GÊNEroS aliMEN-
TÍcioS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo, cUlTUra E dESPorToS dE aBaETETUBa/Pa. coNTraTada: r 
E da SilVa rUiVo coMErcial MUlTiSErVicE EirEli, inscrita no cNPJ sob 
nº 22.514.150/0001-56. Valor Global: r$ 2.146.846,60 (dois milhões, cento 
e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). 
Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

JeFFersoN FeLGUeiras de carVaLHo
Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação

Protocolo: 757687

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 034/2021

ata de registro de Preço nº 002/2022. Pregão Eletrônico SrP nº 034/2021. ob-
jeto: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de abaetetuba e secretarias. assinatura: 
04/01/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; r E da SilVa rUiVo co-
MErcial MUlTiSErVicE EirEli, cNPJ nº 22.514.150/0001-56. itens: 1 a 167.

FraNciNeti Maria rodriGUes carVaLHo
Prefeitura Municipal de abaetetuba

Protocolo: 757667


